INDICAÇÃO Nº 432/2023
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de colocar tachões e ou quebra-molas na Av. Brasília, quase esquina com a Av. Rio Negro, no Setor Nova Brasília.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Essa indicação se justifica, haja visto o fluxo de alunos da Escola JR principalmente nos horários de fluxo durante a saída nos dois horários, pois os veículos não respeitam a faixa de pedestre ali existente, colocando em risco as crianças que ali transitam. Por se tratar de alunos que necessitam de cuidados devido à baixa idade, os motoristas não respeitam, ainda mais que naquele local existem carretas estacionadas permanentemente, o que dificulta a visão dos motoristas. Assim, pelo perigo eminente, a fixação destes tachões e ou quebra-molas são essenciais à preservação do nosso bem maior, que são nossas crianças. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses        Elias Bueno de Souza        Adriano L. da Silva
                Vereador                                                  Vereador	                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Anilton Silva de Moura     Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                     Vereador                                          Vereador
                                         Ednaldo Fragas da Silva - Quatizinho
                                                            Vereador

[image: Rua com carros

Descrição gerada automaticamente]

image1.jpeg